1605, (Lyons): s.t. Tzschucke 74; Graesse 5.402.

b) SECOND COMMENTARY

Dedication (ed. of Paris, 1556) Reverendis-

simo ac illustrissimo D. D. Carolo a Lotharingia S.R.E. Cardinali amplissimo P. Ioannes Olivarius Valentinus S.D. [Inc.]: (f. a2^r) Cum ex longa peregrinatione Lutetiam Parisiorum rediisse, Carole a Lotharingia cardinalis ac princeps clarissime, tenererque magno videnti tui desiderio, saepe mecum cogitavi, et de industria reluctatus fui, . . . salutarem te tantum verbis . . . (f. a2^v) opus est summo atque cotidiano amicorum meorum convitio Coloniae incepsum, Traiecti batavorum continuatum, et tandem Lutetiae Parisiorum absolutum, et inde a novis amicis plane extortum: . . . Igitur hoc in Melam auctarium animum erga te meum alioqui tibi ab hinc multis annis deditissimum ostensurum est . . . / . . . [Expl.]: ut hanc meam lucubratiunculam non graveris in patrocinum recipere tuum. Servet D. Opt. Max. celsitudinem tuam, atque ad auspiciatissimos et felicissimos provehat successus. Lutetiae Parisiorum. 7. Idus Octobris. 1556.

Preface, Petri Ioannis Olivarii Valentini auctarium annotationum suarum in Pomponium Melam una cum instauratione totius libelli et castigatione perquam multorum locorum, insertis quoque locis plerisque in eodem libello desideratis. [Inc.]: (f. B1) Tandem impetravi a me ipso tametsi egre hortantibus imo ut verius dicam cogentibus geographiae studiosis hoc auctarium operosum quidem et satis molestum mihi praesertim . . . / . . . [Expl.]: (f. B4^b) Ea autem distinctio quae sit fluminibus propria, est geographi, proxima est, quae montibus.

Commentary: Annotationes in Prooemium. [Inc.]: (f. C1) *Impeditum opus et facundiae minime capax*] praefatur operis pondus, varietatem et obscuritatem, deinde quid in hoc libro et in aliis persequetur (l. 1) . . . / . . . [Expl.]: (f. Ee4^b) *Contra fortunatae insulae*] fontes illi duo sunt conficti satis impudenter a veteribus de Anteo fabula Gargantuissima, Promontorium Ampelusiae ut dixi vocatur hodie caput Spartelli III.9, 102 Finis.

For a number of chapters, Olivarius has added extensive notes under such headings as *Accessio*, *Auctarium*, *Corollarium*, *Appendix* or *Additio*.

Editions:

1556, Parisiis (Paris): apud Iacobum Kerver.

NUC. BL; BN; (NN; NjP).

1557, Parisiis (Paris): apud Iacobum Kerver. Graesse V.402; NUC. BN; (InU; MH). These are in fact a single edition.

Biography:

See CTC IV, 391. Also see Milham, "Oporinus, Olivarius and Pomponius Mela" in Bibliography D, p. 264, above.